
                  
 
 

 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
« 26 »    января    2016 г.                г. Кирсанов                             №  61           
 
 
 
Об учреждении ежегодных премий главы города для талантливой молодежи 
и одаренных детей в области искусства, литературы, краеведения 
 

В целях выполнения комплекса мер по реализации Концепции 
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, 
стимулирования интереса детей и молодежи города к занятию видами 
искусства, литературно-поэтическим творчеством и краеведческой работой, 
администрация города постановляет: 
 1. Учредить ежегодные премии главы города для талантливой 
молодежи и одаренных детей «За достижения в искусстве, литературно - 
поэтическом творчестве, краеведческой работе». 
 2. Утвердить Положение о ежегодных премиях главы города «За 
достижения в искусстве, литературно - поэтическом творчестве, 
краеведческой работе», согласно приложению. 
 3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»  (www.top68.ru) и 
разместить на официальном сайте администрации города Кирсанова.. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Григорова О.В. 
 
 
 
Глава города                              Д.В.Терещенко 

 
 
 
 
 
 

                                                               

http://www.top68.ru/


        ПРИЛОЖЕНИЕ  
  УТВЕРЖДЕНО 
  постановлением администрации города 
  от « 26 »    января    2016 г. №  61            
 
 

Положение  
о ежегодных премиях главы города Кирсанова в области искусства, 

литературы, краеведения для талантливой молодежи и одаренных детей  
«За достижения в искусстве, литературно - поэтическом творчестве, 

краеведческой работе»  
 

1. Ежегодные премии главы города для талантливой молодежи и 
одаренных детей присуждаются по итогам года за заметные достижения в 
искусстве, литературно-поэтическом творчестве, краеведческой работе «За 
достижения в искусстве, литературно - поэтическом творчестве, 
краеведческой работе» (далее премии главы города). 

1.1. Количество премий главы города - две. 
2. Премии главы города присуждаются по следующим номинациям: 
- «Талантливая молодежь»; 
- «Одаренные дети». 
3. Размер каждой премии главы города - 5 000 рублей. 
4. Возраст соискателей премий главы города: 
- номинация «Талантливая молодежь» (от 18 лет до 35 лет); 
- номинация «Одаренные дети» (от 10 лет до 18 лет). 
5. Критерии оценки заслуг соискателей премий главы города: 
- количество и результативность участия в конкурсно - концертных 

мероприятиях городского, областного, межрегионального, федерального, 
международного уровней; 

- количество и качество написанных и опубликованных литературно - 
поэтических произведений; 

- количество и качество подготовленных и опубликованных 
краеведческих работ; 

- общественное мнение о деятельности соискателей премии главы 
города. 

6. В случае отсутствия соискателей премий или несоответствия их 
творческих достижений критериям оценки в одной из номинации - две 
премии присуждаются в оставшиеся номинации. 

7. В случае отсутствия соискателей премий или несоответствия их 
творческих достижений критериям оценки по заявленным номинациям - 
премиальный фонд переходит в премиальный фонд следующего года. 

8. Вручение ежегодных премий главы города в номинациях 
«Талантливая молодежь» и «Одаренные дети» производится по итогам 
календарного года. 


